
Радиаторы и комплектующие – каталог 2014102

1

1

1

1

VK-Profil	 Logatrend 
	 Панельные радиаторы · Вентильное компактное исполнение

Обзор типов

Номенклатура

Отопительный прибор Logatrend Панельный радиатор

Исполнение
K 

VK
Компактное исполнение 
Компактное вентильное  исполнение

Серия Profil Профилированная фронтальная поверхность

Тип отопительного 
прибора

10 
11
20 
21 
22
30 
33

1 цифра: количество водопроводящих панелей 
2 цифра: количество конвекционных рядов

Размеры XXX/YYY Высота/длина в мм

Вентильный комплект
-

Re
Без встроенного вентиля 
Вентиль справа

Цвет/
специальное 
исполнение

-
SF

Стандартный цвет 
Специальный цвет и/или исполнение

Примеры

Logatrend VK Profil 10 600/1200 Re -
Панельный радиатор в компактном 
вентильном исполнении с профилированной 
фронтальной поверхностью, тип 10, высота 
600 мм, длина 1200 мм, вентиль справа, 
стандартный цвет

Logatrend VK-Profil 10/600/1200 Re

Logatrend K Profil 33 300/2600 - - Панельный радиатор в компактном 
исполнении,  с профилированной фронтальной 
поверхностью, тип 33, высота 300 мм,  
длина 2600 мм, стандартный цвет

Logatrend K-Profil 33/300/2600

VK K

Тип 10 1) Тип 10

Тип 11 1) Тип 11

Тип 20 1) Тип 20

Тип 21 1) Тип 21

Тип 22 1) Тип 22

Тип 30 1) Тип 30

Тип 33 1) Тип 33

1) Термостатическая головка не входит в объем поставки
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•	Стальные профилированные панельные 
радиаторы со встроенным справа вен
тилем, с герметичной заглушкой и воз-
духовыпускной пробкой.

•	Конструкция соответствует требованиям 
эксплуатационной надежности по нор
мам органов страхования от несчастных 
случаев.

•	В зависимости от мощности радиато-
ра на заводе установливается один из 
двух типов оптимизированных встроен
ных вентилей. Встроенный вентиль „N“ 
(с красной регулировочной головкой) 
рассчитан на больший объемный расход 
и предназначен для однотрубной сис
темы. Встроенный вентиль „U“ (с жел-
той регулировочной головкой) предназ-
начен для меньших объемных расхо-
дов. Оба вентиля с термостатическими 
газонаполненными головками  (напри-
мер, Danfoss RA) имеют для всего диа-
пазона значений kv отклонение регули-
ровки P ≤  1  K. Улучшенные регулиро-
вочные характеристики по сравнению с 
традиционными встроенными вентиля-
ми, у ко-торых регулировочное отклоне-
ние составляет 2-3 K, приводят согласно 
DIN  V  4701/10 в новостройках к эконо-
мии энергии до 5 %, а для всего здания 
этот показатель на практике еще выше.

•	Встроенный вентиль с внешней бессту-
пенчатой регулировкой kv  позволяет без 
инструментов осуществить гидравличе-
ское выравнивание.

•	Панельные радиаторы с заводской уста-
новкой вентилей „U“ или „N“ могут пос-
тавляться с отличным от предусмотрен
ного на заводе правого расположения 
при заказе более 30 штук (см. таблицу с 
ценами). Если число радиаторов, на ко-
торых требуется изменить расположе
ние вентиля, менее 30, то эти работы 
выполняются заказчиком. В таком слу
чае встроенные вентили заказывается 
отдельно, как комплектующее оборудо
вание, за дополнительную цену.

•	Панельные радиаторы для двухтрубной 
системы. Применимы для однотрубной 
системы в соединении с байпасной од-
нотрубной арматурой и встроенным вен-
тилем „N“.

•	Наружная резьба G 3/4 по DIN V 3838, 
нижняя подводка, поэтому трубы визу-
ально незаметны.

•	Опрессовка с номинальным давлением 
10 бар.

•	Все отопительные приборы подготовле-
ны для установки на стене с помощью 

системы быстрого монтажа BMSplus 
(Buderus-Montage-System).

•	Панельные радиаторы с грунтовкой и 
порошковым лакокрасочным покры-
тием с горячей сушкой, белого цвета 
(RAL 9016) в соответствии с DIN 55 900, 
т.е. поставляемые радиаторы не требу-
ют дополнительной окраски.

•	Поставка с боковыми элементами и 
съемной верхней решеткой.

•	Упаковка из термоусадочной пленки с 
защитными уголками для защиты при 
транспортировке и монтаже. Для предо-
хранения лакокрасочного покрытия от 
повреждений пленка может оставаться 
на радиаторе до окончания всех монтаж-
ных работ. Она может также оставаться 
на радиаторах во время отопления при 
проведении строительных работ, если 
температура подающей линии не превы-
шает 60 °C.

•	Радиаторы поставляются со встроен-
ным вентилем, на котором стоит пласт-
массовая крышка, защищающая его 
во время строительных работ. Возмож-
на работа вентиля без датчика. В даль-
нейшем настройка температуры и регу-
лирование производятся соответствую-
щей термостатической головкой.

Монтажное приспособление BMSplus (Buderus-Montage-System)

Монтажное приспособление BMSplus 
представляет собой унифицированную си-
стему крепежа всех панельных радиато-
ров фирмы Будерус и может быть при
менена почти для всех вариантов монтажа.

BMSplus обладает следующими практи-
ческими преимуществами:

•	Не требуется тратить силы и время на 
снятие упаковки (например, вырезание 

картонной упаковки, как это было обыч-
но принято) для монтажа на кронштей-
нах или с распорками.

•	Корпус отопительного прибора можно 
поворачивать. Используя переходники 
монтажного приспособления BMSplus, 
многорядные панельные радиаторы с 
правым расположением вентиля (завод-
ская установка) можно быстро и с мини-
мальными монтажными затратами пе-

ределать в радиаторы с левосторонним 
вентилем.

•	Различные варианты положения крон-
штейнов, благодаря переходнику, пере-
двигающемуся по роликовому шву в го-
ризонтальной плоскости.

•	Монтажное приспособление BMSplus и 
весь крепеж остается практически неви-
димым на смонтированном радиаторе.

Logatrend	 VK-Profil 
Панельные радиаторы · Вентильное компактное исполнение	
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Указания для расчета

Характеристики встроенного вентиля „N“ с термостатической головкой с газовым наполнением

Характеристики встроенного вентиля „U“ с термостатической головкой с газовым наполнением

Кv

(мм в. ст.) (бар) (кПа)

Отклоне-
ние Р, (К)

Q (л/ч)

кВт

кВт

кВт

Цифры
на шкале

(мм в. ст.) (бар) (кПа)

Отклоне-
ние Р, (К)

Цифры
на шкале

Кv

Q (л/ч)

кВт

кВт

кВт

кВт

VK-Profil	 Logatrend 
	 Панельные радиаторы · Вентильное компактное исполнение
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Точки крепления
кронштейна
быстрого
монтажа

НВ1 = �высота отверстия для бурового кронштейна 
BMSplus RE эксцентриковой головки BMSplus FEE 

НВ2 = �высота отверстия для кронштейна быстрого монта-
жа BMSplus FES

1) Термостатическая головка не входит в объем поставки

Однорядные радиаторы
расстояние от стены Х

Многорядные радиаторы 
расстояние от стены Х 

НВ1 = �высота отверстия для бурового кронштейна BMSplus 
RE эксцентриковой головки BMSplus FEE 

НВ2 = �высота отверстия для кронштейна быстрого монтажа 
BMSplus FES

2) �Заводская установка. При монтаже положение точек крепле-
ния можно менять, так как переходник можно смещать по го-
ризонтали

Рекомендуемое количество  
кронштейнов

Количество Длина, мм

2 400-600

3 1800-3000

120 (рекомендуемое расстояние от пола) 120 (рекомендуемое расстояние от пола)

Logatrend VK-Profil

Тип 10/11 Тип 20/21/22/30/33

Точка крепления 
бурового крон-
штейна, эксцен-
триковой головки

Тип 10 Тип 11 Тип 21 Тип 22/20 Тип 30/33

Вид сзади

Вид сбоку

27 27 33 50 50

Logatrend	 VK-Profil 
Панельные радиаторы · Вентильное компактное исполнение	
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Высота

Межосе-
вое 

расстоя-
ние

Тип Экспонент  Тепловая мощность 1) 2) 
при

Окрашен-
ная 

поверх-
ность

Объем 
воды

Вес
Рег. N
знака

качества

Н 
мм

N 
мм

n 75/65/20 °C  
Вт/м

90/70/20 °C 
Вт/м

70/55/20 °C 
Вт/м м2/м л/м кг/м

300 250

10
11
20
21
22
30
33

1,31
1,28
1,28
1,30
1,29
1,29
1,31

341
497
578
715
948
813

1336

430
623
725
900

1189
1020
1679

273
400
465
574
763
654

1173

0,70
1,84
1,4

2,50
3,68
2,1

5,52

2,1
2,1
4,2
4,1
4,2
6,3
6,2

6,9
8,5

12,6
13,9
16,6
19,0
25,0

0427
0921
0182
0922
0923
0183
0924

400 350

10
11
20
21
22
30
33

1,29
1,28
1,28
1,30
1,29
1,30
1,30

442
648
739
909

1208
1031
1696

555
811
926

1144
1517
1295
2135

355
521
595
729
970
828

1359

0,940
2,46
1,86
3,33
4,90
2,8

7,36

2,6
2,6
5,3
5,2
5,2
7,9
7,8

9,2
11,8
16,5
18,8
22,5
24,9
33,7

0427
0921
0182
0922
0923
0183
0924

500 450

10
11
20
21
22
30
33

1,27
1,28
1,27
1,31
1,30
1,30
1,32

540
790
893

1090
1452
1239
2033

676
990

1117
1372
1826
1559
2664

435
635
720
873

1164
993

1626

1,17
3,08
2,34
4,18
6,16
3,52
9,25

3,2
3,2
6,4
6,2
6,3
9,5
9,4

11,4
14,9
20,4
23,7
28,2
31,0
42,2

0427
0921
0182
0922
0923
0183
0924

600 550

10
11
20
21
22
30
33

1,25
1,28
1,27
1,31
1,31
1,31
1,33

633
924

1042
1259
1682
1440
2351

790
1158
1303
1586
2118
1815
2971

512
743
841

1009
1347
1152
1877

1,40
3,72
2,8

5,04
7,44
4,2

11,16

3,7
3,7
7,5
7,3
7,3

11,1
11,0

13,6
17,9
24,2
28,4
33,7
36,8
50,6

0427
0921
0182
0922
0923
0183
0924

900 850

10
11
20
21
22
30
33

1,26
1,29
1,30
1,33
1,33
1,33
1,33

897
1277
1466
1709
2300
2007
3210

1121
1602
1843
2161
2908
2536
4058

724
1026
1176
1364
1836
1603
2561

2,11
5,63
4,22
7,62

11,26
6,34

16,90

5,3
5,3

10,6
10,5
10,5
15,8
15,7

19,7
26,11
35,3
42,0
49,3
53,2
75,0

0427
0921
0182
0922
0923
0183
0924

Вода: 	 исполнение для высокого давления PN 10 до максимальной температуры теплоносителя 120 °C и избыточного рабочего  давления 10 бар по 		
	 DIN EN 442

Пар:	 при паровом отоплении гарантия отсутствует

1)	 Пересчет тепловой мощности для других размеров отопительных приборов ведется по Рабочему листу K4 ⇒ см. главу 3 
2)	 Нормальная тепловая мощность по DIN EN 442 = тепловая мощность при условии 75/65/20 °C

VK-Profil	 Logatrend 
	 Панельные радиаторы · Вентильное компактное исполнение



Город	 Индекс	 Адрес	 Телефон

Центральный ФО
Москва	 115201	 ул. Котляковская, 3	 (495) 510 33 10
Воронеж	 394033	 ул. Старых Большевиков, 53 А	 (4732) 26 62 73
Тула	 300012	 ул. Советская, 59	 (4872) 25 23 10
Калуга	 248023	 ул. Фридриха Энгельса, 22	 (4842) 21 17 52
Ярославль	 150014	 ул. Рыбинская, 44 А, офис 410	 (4852) 45 99 04
Тверь	 170100	 ул. Симеоновская, 41, офис 36	 (4822) 41 52 24

Северо-Западный ФО
Санкт-Петербург	 195027	 ул. Магнитогорская, 21	 (812) 606 60 39

Приволжский ФО
Казань	 422624	 Лаишевский район, с. Столбище, ул. Советская, 271	 (843) 567 14 67
Нижний Новгород	 603140	 Мотальный переулок, 8, офис В 211	 (831) 461 91 73
Самара	 443017	 ул. Клиническая, 261	 (846) 336 06 08
Уфа	 450071	 ул. Ростовская, 18, офис 503	 (347) 292 92 18
Ижевск	 426057	 ул. М. Горького, 79, (цокольный этаж)	 (3412) 91 28 84
Киров	 610042	 ул. Лепсе, 22, офис 101	 (8332) 21 56 79
Чебоксары	 428003	 ул. Энгельса, 13, офис 9 А	 (8352) 55 40 45
Пермь	 614064	 ул. Чкалова, 7, офис 35	 (342) 249 87 55
Энгельс (Саратовская область)	 413105	 проспект Ф. Энгельса, 139	 (8453) 56 29 77
Ульяновск	 432027	 ул. Радищева, 143	 (987) 298 00 45
Оренбург	 460048	 ул. Монтажников, 23	 (987) 942 02 34

Южный ФО
Краснодар	 350980	 ул. Бородинская, 150	 (861) 200 17 90
Ростов-на-Дону	 344065	 ул. 50-летия Ростсельмаша, 1/52, офис 518	 (863) 203 71 55
Сочи	 354068	 ул. Донская, 14	 (8622) 96 07 69
Волгоград	 400137	 бульвар 30 лет Победы, 21, офис 500	 (8442) 55 03 24

Северо-Кавказский ФО
Ставрополь	 355042	 ул. 50 лет ВЛКСМ, 93, офис 69	 (8652) 57 10 64

Уральский ФО
Екатеринбург	 623700	 Свердловская обл., г. Берёзовский	 (343) 379 05 49
		  Режевской тракт, 15 км., строение 1
Челябинск	 454053	 Троицкий тракт, 11 Г, офис 315	 (912) 890 72 41
Тюмень	 625023	 ул. Харьковская, 77, офис 602	 (3452) 41 05 75

Сибирский ФО
Новосибирск	 630015	 ул. Комбинатский переулок, 3	 (383) 354 30 10
Иркутск	 664047	 ул. Пискунова, 54, офис 15 – 17	 (3952) 24 94 21

Дальневосточный ФО
Хабаровск	 680026	 ул. Тихоокеанская, 73	 (4212) 45 65 75
Владивосток	 690106	 пр-т Красного Знамени, 3, офис 607	 (914) 790 29 09

Специализированная фирма по отопительной технике:
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ООО «Бош Термотехника»

www.buderus.ru    info@buderus.ru

Подпишитесь на официальные страницы Buderus в Facebook и 
Вконтакте, чтобы получать самые свежие новости и обновления. 

www.vk.com/buderusrussia
www.facebook.com/buderus




